Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 14/02/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000028/2025

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas a
Exma. Sra. Prefeita Municipal informações acerca da situação do Plano de Saúde do Servidor-PAS,
referente as providências dessa administração  para continuidade do mesmo, já que contempla mais
de 10 mil vidas .Fomos informados que havia uma proposta que foi apresentada em novembro de
2024 , para diluir a atual dívida do PAS e  que deveria ter sido  votada pelo atual Conselho de Gestão
dos Usuários do  plano para  o  reajuste  ser feito a partir de janeiro  incluído o aumento do aporte das
mantenedoras da administração direta, indireta, câmara  e sócios fundadores da AMAC.

Palácio Barbosa Lima, 13 de fevereiro de 2025.

Marcelo Vitor Mendes Condé
Vereador Dr. Marcelo Condé - Avante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 145093

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-02-14T11:46:52-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos